I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
Catunda Serviços e Apoio Administrativo Ltda, para prestação de serviço 
de agente de portaria/porteiro nas instalações da Câmara Municipal de 
Manaus, conforme Termo de Referência, no valor de R$ 749.803,26 
(setecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e três reais e vinte e seis 
centavos), pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 06 de março de 2023. 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 
Diretor Geral

[...]

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
ALV Serviços de Consultoria em Gestão Empresarial Ltda, para aquisição 
de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manaus, por um período de 03 (três) meses, conforme Termo 
de Referência, no valor de R$ 118.275,90 (cento e dezoito mil, duzentos 
e setenta e cinco reais e noventa centavos). 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 07 de março de 2023. 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 
Diretor Geral 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art.